7
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.05.2015 №  23-8
      п. Морской

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 31.03.2008 № 19
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровского края» Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 31.03.2008 № 19 следующие изменения:

1.1. Дополнить статьей 5.1.  следующего содержания:

« Статья 5.1. Классные чины муниципальных служащих
1. Классные чины указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.
2. Классные чины муниципальной службы присваивают муниципальным служащим в соответствии с порядком их присвоения, а также их сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы, установленным законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной  службе в Хабаровском крае», в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава, председатель Совета
депутатов сельского поселения                                              С.В. Козырь